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Sager, og at det som saadan havde at dømme 
efter et Skjøn om, hvad der kan have Ind- 
flydelse paa at gjøre et Valg gyldigt eller 
ugyldigt, og i dette Tilfælde forekommer det 
mig, at der er aldeles sikkre Beviser for, at 
den Formfeil, der er skeet, ikke kan have for- 
andret Valgets Udfald. Nu at følge en mod- 
sat Fremgangsmaade af den tidligere, troer jeg, 
vilde have meget betænkelige Følger, og naar 
det er sagt af en æret Taler (Frølund), at 
det var farligt her ikke at underkjende Valget, 
saa troer jeg tvertimod, at vi maae sige, at 
det vilde være i høieste Grad farligt, hvis vi 
gik hen og nnderkjendte Valget paa Grund 
af en saadan Formfeil; thi i hvilken Grad 
vilde der da ikke dukke Formfeil op ved næsten 
alle Valghandlingen og i hvilken Grad vilde 
det da ikke blive muligt for en partisk Valg- 
bestyrelse at tilveiebringe Formfeil som kunde 
gjøre næsten ethvert Valg tvivlsomt eller ugyl- 
digt? Derfor troer jeg, at det er med fuld 
Ret, at der tidligere er fulgt den Fremgangs- 
maade, at en saadan Formfeil, som ikke kunde 
skjønnes at have forandret selve Udfaldet, ikke 
kunde have nogen Indflydelse paa Valgets 
Gyldighed, saa at Valget bliver godkjendt, 
medens selvfølgelig Spørgsmaalet om den 
Straf, der kunde være at ikjende for en Form- 
feil, overlades til Regjeringen efter en «nær- 
mere Undersøgelse. Det er ganske rigtigt, at 
denne Formfeil ikke bør gaae upaatalt hen, 
den bør straffes, men derfor har ogsaa Afde- 
lingen indstillet Sagen til nærmere Undersø- 
gelse. Med Hensyn til Valget i Hjorring 
Amts« 5te Valgkreds forekommer det mig, at 
de Anker, som ere fremkomne mod det, dog 
ere af en saadan Beskaffenhed, at naar man 
seer hen til det ringe Stemmeantak der ud- 
gjorde Forskjellen, nemlig 5, er der Grund til 
nærmere at lade-Sagen undersøge. Vi maae 
jo erindre, ats medens der i Almindelighed 
efter et Folkethingsvalg hengaaer en længere 
Tid, inden Rigsdagen sammenkaldes og det i 
den Tid er muligt at skaffe omhyggelige Un- 
dersogelser tilstede fra Klagerens og fra Re- 

gjeringens Side, til hvem der gjøres Jndbe- 
retning, har det i dette Tilfælde været umu- 
ligt. Klageren har vist ikke kunnet skaffe sig 
den originale Valgliste eller en saadan Under- 
søgelse, som nu forlanges af ham om dens 
Forhold til Afskriften, og heller ikke for Re- 
gjeringen, til hvem Sagen har været indberet- 
tet, har der været Tid til at indhente Erklæ- 
ring fra Valgbestyrelsen. Hvad Afdelingen nu 
vil, er, at Sagen skal henvises til et Udvalg, 
for at det kan faae Leilighed til at høre Valg- 
bestyrelsen og prøve de nærmere Oplysninger, 
som maatte komme tilstede, og jeg kan ikke 
see, at det kan foranledige store Ulemper, thi 
det er at forudsætte, at Regjeringerr allerede 
inden Rigsdagen 홢홢홢 jeg tør maaskee antyde, 
at man antager Muligheden af, at Rigsdagens 
Møder skulle udsættes 홢  det er at forudsætte 
siger jeg, at Regjeringen i saa Fald maaskee 
kan skaffe en Erklæring og andre Oplysninger 
tilveie fra Valgbestyrelsen, saa at Gjenoptagel- 
sen af Sagen her i Thinget kan finde Sted 
i de allerførste Dage, efterat Rigsdagen paany 
samles, og saa vil man bedre end nu være 
istand til at dømme om Sagen. 

D e n  midlert idige F o r n m n i x  Jeg 
maatte maaskee med Hensyn til den sidste 
Talers Udtalelser gjøre opmærksom paa, at 
Afdelingens Indstilling gaaer ud paa, at 
Thinget skal beslutte at opfordre Ministeriet 
til at anstille Undersøgelser. Indstillingen 
gaaer ikke ud paa at afgive Sagen strax til 
Udvalgetsmen paa at opfordre Ministeriet til 
at skaffe Oplysninger. I 

W i n t h e r ;  Med Hensyn til Valget i 
Hjorring Amts 5te Valgkreds maa jeg dog 
gjøre opmærksom paa, at det vilde være al- 
deles uforsvarligt, om Folkethinget vilde lade 

34 Mænd berøves deres Valgret, hvis de virke? 
lig have havt den, som det paastaaes, blot 
fordi en Afskriver har glemt at indføre홢 deres 
Navne paa den senere Omskrift af Valglisten. 
Saaledes troer jeg ikke man kan behandle 

4de October. 


